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Sammanfattning 
Fritidsnämnden beslutade den 25 januari 2024 att godkänna framtagna riktlinjer för 
särskild granskning (FRI-2024-16). Av riktlinjerna framkommer att fritidsförvaltningen 
informerar fritidsnämnden en gång per år genom en sammanställning av alla ärenden och 
beslut som tagits under året. Fritidsförvaltningens bedömning är att samtliga beslut tagits 
i enlighet med fritidsnämndens riktlinjer. Föreliggande ärende innefattar en 
återrapportering av de särskilda granskningarna som genomfördes under 2025.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner återrapportering av särskild granskning för 2025.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260225 

BeslutsplaneringFritidsnämndens ordförandeberedning 
2026-02-04 

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-02-11 

Fritidsnämnden 2026-02-25 

Ärendet 
Fritidsförvaltningen gör årligen olika kontroller och granskningar för att få en bra inblick 
i föreningarnas/organisationernas verksamhet. Grundkontroll görs på samtliga 
föreningar som finns registrerade hos fritidsförvaltningen och i samband med att 
föreningarna/organisationerna skickar in obligatoriska årshandlingar. Utöver 
grundkontroll görs även stickprovskontroller på föreningar, som slumpmässigt väljs ut, 
där kontrolldelen kan innefatta en eller flera handlingar så som resultat- och 
balansräkning, revisionsberättelse, kontroll av eventuella skulder, systematisk 
brandskyddskontroll och rutin vid kontroll av begränsat registerutdrag. Utöver dessa 
kontroller utför förvaltningen årligen särskilda granskningar samt i enskilda fall 
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fördjupade granskningar. För föreningar som tas ut för särskild granskning görs det i 
samband med att de skickar in sin ansökan om grundstöd vilket är den 1 mars (helt 
kalenderår som verksamhetsår) och 1 september (brutet år som verksamhetsår). 
Föreningar kan tas ut för granskning av följande anledningar: 

• stora förändringar i antalet deltagartillfällen och/eller antalet medlemmar från 
föregående år 

• om brister i föreningens verksamhet uppmärksammas av förvaltningen 
• om tips inkommer från annan aktör 
• söker grundstöd konsulent för första gången 
• slumpmässigt utvalda  
 

Som underlag för särskild granskning används uppgifter från närvaroregistrering, 
obligatoriska årshandlingar, redovisning i det digitala systemet, rutin för kontroll av 
begränsat registerutdrag för ledare och medlemsregister. Fördjupad granskning kan ske i 
de fall då uppgifter har kommit fritidsförvaltningen tillhanda som kan påverka en 
förenings eller organisations registrering, beviljande av bidrag/stöd och/eller bokning av 
kommunala idrottsanläggningar. Vid misstanke om att förening eller organisation bryter 
mot villkoren under grundläggande krav eller medvetet lämnar in felaktiga uppgifter, kan 
fritidsförvaltningen begära in bokföring och kompletterande information från 
föreningsstyrelse, myndigheter och/eller andra aktörer som bedöms vara av vikt för 
utredningen. 
 
Fritidsförvaltningen har implementerat framtagna riktlinjer för särskild granskning under 
2025 och har tagit verkställande beslut vid bedömningarna. Riktlinjerna har bland annat 
reglerat urval av föreningar, beskrivit utgångspunkter och de vägledande principerna för 
särskild granskning. Fritidsförvaltningens bedömning är att samtliga beslut tagits i 
enlighet med fritidsnämndens riktlinjer.  
 
Förvaltningen har under 2025 tagit ut 31 föreningar för särskild granskning, 23 föreningar 
på våren som har helt kalenderår som verksamhetsår och 8 föreningar på hösten som har 
brutet verksamhetsår. I jämförelse med föregående år tog förvaltningen ut 21 föreningar 
för särskild granskning. Förvaltningen bedömer att majoriteten av föreningarna följer 
fritidsnämndens regelverk och uppfyller därmed kraven för att vara bidragsberättigad 
förening.  
 
En del av den särskilda granskningen är att kontrollera föreningarnas stadgar samt om 
dessa uppnår alla punkter, enligt fritidsnämndens bedömningsmall. 17 av 31 föreningar 
uppfyller samtliga 28 punkter. De föreningar som inte uppfyller alla punkter enligt 
bedömningsmallen har förvaltningen beslutat om att föreningen ska göra en 
stadgeändring inför nästkommande årsmöte. De reviderade stadgarna ska skickas till 
förvaltningen i samband med att föreningarna skickar in sina justerade årsmötesprotokoll 
2026 och förvaltningen kommer att göra en uppföljning vid grundkontrollen. 
Förvaltningen ser även att det administrativa arbetet är en utmaning i många föreningar. 
En administrativ brist kan vara att föreningar registrerar fler personer som inte uppfyller 
kraven för bidragsberättigade medlemmar enligt fritidsnämndens regelverk, vilket gör att 
bidrag/stöd söks på fel grunder. En del av dessa föreningar erhåller ett högre stöd 
(grundstöd konsulent) vilket också innebär att det ska ställas ett högre krav på dessa 
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föreningar som uppbär en eller flera anställningar för att sköta det administrativa arbetet. 
Nedan följer en kort summering av resultat från granskning:  

- 5 föreningar har nedregistrerats till den lägre nivån på grund av stora 
administrativa brister, stora brister i stadgarna och/eller upprepade brister från 
tidigare granskningar 

- 3 föreningar har avregistrerats 

- 1 förening togs ut för fördjupad granskning där komplett bokföring begärdes in 
samt underlag för bidragsåren 2024 och 2023  

- För samtliga föreningar där granskningen föranlett en nedregistrering eller 
avregistrering har förvaltningen inkluderat en barnkonsekvensanalys i ärendet 

- 26 föreningar har återbetalt redan utbetalt aktivitets-, grund- eller lokalstöd 

- 5 föreningar har inte beviljats den nivå för grundstöd konsulent de ansökt om 

- 2 av dessa 5 föreningar har ansökt om dispens för grundstöd konsulent då de inte 
uppnått det i bestämmelserna fastställda antalet för medlemmar/deltagartillfällen 
i samma nivå som under det innevarande året 

 
Resultatet av utförda granskningar har inneburit att fritidsförvaltningen krävt 
återbetalning på 274 835,86 kr för redan utbetalt aktivitets-, grund och lokalstöd samtidigt 
som 932 883 kr i ansökt grundstöd, både kontant och konsulent, inte beviljats eller betalts 
ut. Dessutom har fritidsnämnden hävt två överenskommelser om verksamhetsstöd efter 
resultat från granskning på totalt 4 100 000 kr. Därtill tillkommer ytterligare över 500 000 
kr i lokalkostnader som förvaltningen finansierat till föreningens mötesplats. 
 
Processen för den särskilda granskningen har varit under utveckling sedan förvaltningen 
gick över till det digitala systemet Rbok. I samband med att digitaliseringen blev tydligare 
resulterade det i att stora delar vid granskning effektiviserades och automatiserades vilket 
också medförde att de tidigare bedömningsgrunderna som använts vid granskning, inte 
överensstämde med det aktuella arbetssättet. Likaså ansåg förvaltningen att även 
årshandlingar skall vara en del av bedömningen då stort fokus i de nuvarande 
bedömningsgrunderna är koppat till ansökan om grundstöd och aktivitetsstöd. 
Förvaltningen såg därför ett behov av att göra en översyn av bedömningsgrunderna för 
att göra en tydligare och mer rättvis bedömning vid särskild granskning. 
Bedömningsgrunderna är fortfarande under utveckling men förväntas gå upp för beslut 
i fritidsnämnden under början av 2026 för att kunna implementeras i de särskilda 
granskningarna under 2026.   

Ansvariga 
Hillevi Ventura  Enhetschef 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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